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A mitől eddig rettegtünk, bekövet
kezett, a háború küszöbön van és úgy 
lehet, néhány nap múlva már az ágyúk 
fognak beszélni a diplomaták helyett. 
Sőt Pozsonyban egy Hercegovinából 
érkezett magántávirat alapján egy káp
lárnak és két közlegénynak haláláról 
beszélnek, akiket állítólag montenegrói 
guerillák lőttek agyon. E a véres és 
szomorú hirek megerősítésre szorulnak 
ugyan még s reméljük, hogy a cáfolat 
meg fog jelenni, de az már bizonyos, 
hogy véreinket, a mi fiainkat viszik le 
Bosznia hegyes völgyes véritatta vidé
kére. Tegnap indult útnak a bácskai 
23-ik gyalogezred, amelyben ott vannak 
a bajai fiúk is, útnak indult a pécsi, a 
nagyváradi, a budapesti háziezn d. Ez 
a szomorú tény kétségtelenül bizonyos.

S ma már nem is igen használna 
semmit, ha a hivatalos körök egysze
rűen csak a tagadás álláspontjára he
lyezkednének, mert a jelen nehéz per
cekben, mikor a monarchia nemzeteitől 
és népeitől rengeteg vér- és pénzáldo
zatot kérnek, meg lehet követelni, hogy 
a valóság nekik őszintén tudomásukra 
is hozassák.

Ezek nagyon komoly jelenségek. 
Mert igaz ugyan, hogy a mozgósítás 
és a fegyverkezés nem jt-lenti még a 
háborút, sőt talán a nagy katonai erő 
éppen a béke biztosítéka lesz, de annyi 
tény, hogy egyelőre csak az. izgalmat 
fokozzák, s hogy az egész polgári tár 
sadalom retteg egy háború bekövetke 
zésétől s már a mozgósításban, a tarta
lékosok és póttartalékosok behívásában 
olyan csapást lát, amelyet nem sz.ivesen 
hoz meg Boszniáért és Hercegovináért. 
Az igaz, hogy az annexió ellen annak

idején, mikor azt. a király a delegációk
nak bejelentette, nem merültek fel ko
molyán tiltakozó hangok, de; tévedés */ 1
volna ezt felremagyaráz.ni s a dolgot 
úgy feltüntetni, mintha az anm xi<> a 
monarchia nemzeteinek és népeinek ele
mentáris akaratából folyt volna Nem 
tiltakoztak azért, mert joggal tételez
hették fel, hogy a külügyminiszter, aki 
a királynak első sorban volt tanácsadója 
ebben a kérdésben, nem fogja ííz agg 
uralkodót és a monarchiát olyan kalan
dos vállalkozásba dönteni, amelyből
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csak vesztesen kerülhetünk ki. Mert a 
Bosznia és Hercegovina fölötti tényle
ges uralmon kívül egyebet még egy 
győzelmes háború sem szerezhet meg 
nekünk, ez pedig megvolt uiár az an
nexió nélkül is.

Éppen az idén volt az okkupáció 
harmincadik évfordulója, amikor újra 
felelevenedtek aznk a szomorú emlékek, 
amelyeket az. okkupáció okozott.

És amikor a külpolitika ilyen elszo
morító képet nyújt, hiába keresünk ide
haza vigasztaló momentumokat. Itthon 
is csak nyugtalanság zajong minden 
oldalról Egy politikai párt elhamarko
dott vagy talán éppen jól megfontolt 
lépésével odasodródtunk egy áldatlan 
kultúrharc küszöbéhez, azonkívül minden 
oldalról izgatják a nemzetet, valótlan 
hírekkel verik fel az úgyis megzaklatott 
békességet

A nemzetiségiek meg felhasználják az 
általános zűrzavart, halásznak a zava
rosban és igyekszenek megingatni a 
nemzeti állam alapjait.

Ilyen körülmények között, ilyen áldat
lan viszonyok mellett bizony össze kel 
lene tartania a magyarságnak, mert 
különben a magyar nemzet látja a szét
húzás kárát

Mamák kedvencei.
I ta in, 1908 december ű.

Deczemberben, a téli hónapban vagyunk, 
Egészséges, teli az. idő. Teli tüdővel szívjuk he 
az eles levegőt. Felfrissül egesz lényünk, mert 
a téli időjárás üdítő, edzi a szervezetet. Csuk 
nem kell tőle megijedni. Mert ha a pettyhüdt, 
melegkedvelő testet féltjük a tel edző hide
gétől. akkor a sok polyázás. kendőzés inellett 
igen könnyen ártalmas lehet az.

Orvosok hirdetik ezt az elvet. Szinigaz 
ez, józan ész is ezt diktálja.

Járok az utcán. Reggel van, gyermeksereg 
tart az iskola felé. Pirospozsgás arcú, de 
rossz ruházatú fiúcskák vígan hancurozva, 
hangosan kacagva mennek iskolába. Mennyi
vel szánalmasabbak az utánuk kullogó kis 
urigyerekek Igaz, öltözéke rendes, drága, 
linóm. De kis arca sápadt, nem látszik rajta 
az ifjúság, a gyermekkor vig kedélye, pajzán- 
saga. Mintha a jó vagy az úri mód elvenné 
a jó kedvet, az egészséget.

Es mélyen tisztelt mamák, ezek a halál- 
arcú, vézna, áttetszőtestü gyermekek, ezek a 
kis penész virágok vád a nevelés ellen, vád 
a mamák ellen. Ezek a gyermekek a mamák 
kedvencei. Kiket félteni méltóztatnak a leg
kisebb szellőtől is és már most, jóllehet az 
igazi téli hideg beköszöntött, kalucsni, kamásni, 
barhett, alsóruha, fülvédő sapka véd az 
egészség ellen, mert hisz ez a téli idő nem 
betegséget hozó.

Mamai szeretet pakol a kedves, a becézett 
gyermekre valóságos ruhatárat, a sok felső- 
es alsóruha, prém, kendő közt szinte eltűnik 
az a ványadt kis test.

Nagyságos mamák! Oyilkos az ilyen mamai 
szeretet. Mikor elhibázott majomszeretetból 
Úgy becézik csemetéiket, hogy testét el puli it- 
ják, óvják mindentől, ami annak kényelmére, 
buja melegségére vágyó idegzetre kellemetlen, 
akkor tesznek keresztet gyermekük életére. 
Hogy fog tudni az ilyen úri gyerektest ellent- 
ál lan i az élet viharainak, hogy tud megküz
deni a ba jai, veszedelemmel, hogy tud ünnállo
lenni valaha? Sehogy! A becézés testét-lelkét 
elpuhitja, egyet ismer: önkényeimét.

Ez ellen már csak nemzeti szempontból is 
fel kell szólalni. Az igy nevelt gyermekek
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nem lesznek hasznos, életerős tagjai a társa
dalomnak.

Nagyságos asszonyok ! félre a majomsze
retettel, mert az csak difteritiszt, tuberkulózist 
terem. Edzeni kell azt a sok kisembert, nem 
íelsallangozni mindenfajta rongygyal. Lehet, 
hogy a kényszeredett csemete pityereg eleinte, 
de majd megszokja ám, h o g y  nem az elpu- 
liito meleg, hanem az edzó hideg az egészség.

Így kell nevelni a mamakedvenceket s az 
ilyen anyai szeretetból áldás fog fakadni: a 
gyermek hosszú élete.

T o k i o n (ill
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A képviselöház ülése.
A kultusztárca költségvetését tárgyal 

ták ma délelőtt. Markos Gyula volt az 
első szónok, aki a Muraköz ügyeivel 
foglalkozott Virág Ferenc a nemzeti
ségiek au t o n o m i áj á n a k m egs z ü n t et é s é t 
sürgette Ballagi Aladár a 48. XX. 
törvénycikk teljes keresztülvitelét sür
geti. A protestánsok — a szónok szerint 
— most sokkal jobb helyzetben vannak 
a katholikus miniszter alatt, mint voltak 
a kálvinista miniszterelnök idején Az 
egyetemen tót nyelvű tanszék felállilá

A horvát csendörség.
A Zágrábban megjelenő „PakrcU c. 

lap azt Írja, hogy Jekelfalussy honvé
delmi miniszter odanyilatkozott, hogy 
csak olyan csendörtiszt nyerheti el az 
őrnagyi rangot, aki tud magyarul

Nagy szerencsétlenség.
ludlanióból jelentik, hogy Braban 

földcsuszamlás folytán 1 1 ember meg
hall és ugyanannyi megsebesült. A ro
mok alatt valószinüleg még húsz áldó 
zat van. További föld csusza 
tartanak. A mentési munkákat katonák 
és tűzoltók végzik

í A P Hl! K K K
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A közigazgatási bizottság pénteken tar
totta rendes havi ülését, amelyen /huh- i! I
rô ovics Lajos főispán elnökölt. A polgarmes-

— amely az ügyforgalmat 
ismerteti tudomásul vétetett. A rendőr- 
kapitány jelenti, hogy október hóban 32 hely
ben és 11) vidéken elkövetett bűncselekmény 
miatt és egy csődügyben érkezett be a rend
őrséghez feljelentés. A közigazgatási
bizottság felterjesztést intézett a belügymi- 

1 raszterhez, hogy a bajai állami anyakönyvi

azzal, hogy nem jött be s nem élt játszási jogú 
val, tényleg megszüntette a Szabadka- bajai 
színi kerületet. A nyitrai színtársulatból, vagy 
ahhoz hasonló társaságból van okunk többé 
nem kérni. Tehat a színészet dolgát rendezni 
kell és pedig minél előbb. Szabadkára jövő 
őszre új igazgató kerül. Ez valószinüleg majd 
reflektál Bajára. Rendezni kell tehát a dolgot 
Szabadkával oly módon, hogy biztosítva le
gyen Bajának a tavaszi meg az őszi szezonja 
és pedig úgy, hogy ne legyünk kitéve olyan 
eshetőségnek, mint az elmúlt ősszel. Az igaz
gató köteleztessék bizonyos meghatározott 
időtartamig Baján működni. Megeshetik azon
ban, hogy Krémer igazgató nem akar, vagy 
nem jöhet Bajára. Ezt is jólerőre meg kell 
tudni. Kz esetben gondoskodni kell más, 
igényeinknek megfelelő szintársulatról.

Hatósági hűsszék felállítását követeli meg 
í az uj állategészségügyi törvény. Ennélfogva 
: Baján is szükségessé válik egy olyan ható

sági hűsszék felállítása, amelyben eladásra 
kerül a kényszer-vágásra utasított állatok 
húsa. A tegnapi tanácsülés felhívta a gazd. 
tanácsnokot, hogy a húszsék helyiségét, fel
szerelését es személyi költségét illetőleg 
tegyen előterjesztést. Ennek megtörténte után 
határozni fog a hűsszékre vonatkozókig a
lí 1)7.0

A m értékhitelesítő. Az uj mértékhitele
sítő törvény úgy intézkedik, hogy felállít 
mértékhitelesítő körleteket és Baját Szabad

kát szorgalmazza. Lukács László nem hivatalnál levő dijnoki állás a XI. fizetési j kához csatolja. Ez aztán nagyon furcsa 
zetiségi panaszokat hoz ismét fel.

Vörös László és Hentaller.
Hentaller Lajos annak idején azt irta 

a „Pesti Hírlap “-ban, hogy Vörös László 
darabont miniszter kétszázezer koronát 
elsinkofált. Ezért feljelentést tett Vörös 
László Hentaller Lajos ellen. A törvény
szék kérte, hogy függessze fel a Ház 
Hentaller mentelmi jogát. Ma foglalko
zott ezzel az üggyel a mentelmi bízott, 
ság, amely azonban nem adta ki Hen- 
tallert, mert üldözést látott fenforogni.

A király és a Reichsrat.
Osztrák parlamenti körökben beszélik, 

hogy a király úgy nyilatkozott állítólag, 
hogy: „Rosszul esnék nékem, ha a 
Reichsratot fel kellene oszlatnom.“

A mozgósítás.
A bécsi Fremdenblatt cáfolatot hoz a 

mozgósítási hírekkel szemben. Ezzel 
szemben tény, hogy egyik budapesti 
pályaudvarról ma délután indult Bosz
niába a lőcsei gyalogezred és a kassai 
gyalogezred 2 zászlóalja.

A milliós végrendelet-hamisítás.
A milliós végrendelet-hamisítás 2 vád

lottjának Ki Hepp Gizellának és Bot tik 
Józsefnek a vizsgálati fogságban való 
tartása mellett döntött ma a vádtanács.

osztályba sorozott irnoki állásra szerveztessék 
át és ez állásra a most alkalmazott Kiss 
József dijnok neveztessék ki, aki eddigi mű
ködésével és nagy szorgalmával erre érde
met szerzett.

A rendőrfőkapitány tejhamisitásért elítélte 
Keszeg Róza 14 éves leányt és a közigaz
gatási bizottság az Ítéletet helyben hagyta.
Ugyancsak tejhamisitssért Ítélte el a rend-
őrség Égi Józsefnét 2 napi elzárásra és pénz-

/

bírságra. Minthogy azonban Eginé időközben 
meghalt, a kirótt pénzbírságot örökösein fog
ják behajtani. —- A tiszti főorvos jelenti, 
hogy a múlt hóban az általános kórmozga
lom emelkedett, bejelentésre kötelezett heveny
fertőző betegségek szórványosan fordultak elő.
A városi közkórházban 413 beteget ápoltak.
Ezek közül gyógyultan elbocsáttatott 109 
beteg és kilenc meghalt. Születet október 
hóban 39 gyermek' és meghalt 35 egyén. A 
pénzügy igazgató jelenti, hogy a közadók jól 
folytak be.

Bezárt népiskola. Az egyre jobban ter
jedő vörheny-járvány miatt .tegnap bezárták 
az izraelita népiskola mind a négy osztályát.
Az iskola egyes osztályaiban az utóbbi idő
ben sűrűn fordultak elő vörheny-megbetege- 
déseU. Ezért az iskolát csütörtöktől hétfőig ! üssiie«e be keU februAri« lize,lli 
terjedőleg be kellett zárni. Ez idő alatt fertőt
lenítik az összes tantermeket.

állapotokat teremtene. Ha valakinek hitele
síteni kellene valamit, ügy be kellene azt 
vinnie Szabadkára, ami költséget és idővesz
teséget jelentene. Ennek elkerülése végett 
elhatározta a város közgyűlése, hogy felter
jesztést intéz a kormányhoz, hogy Bajára is 
helyezzen egy mértékhitelesítő kirendeltséget. 
Mielőtt ezt a felterjesztést megtenné a tör
vényhatóság, előbb véleményt kér erre vonat 
kozolag a bajai Kereskedelmi Kaszinótól és 
az Ipartestülettől.

Népiskolai könyvtár létesítését határozta 
már régebben a városi közgyűlés. Minthogy 
azonban a város tulajdonát képező iskolák 
most vannak átalakulás, illetve átszervezés 
előtt, a könyvtár létesítését- egyelőre felfüg
gesztette a tanács.

A városi zálogház alkalmazottai felvé
tettek tudvalevőleg a városi nyugdíj státusba. 
Ezért Bellavetz Antalnak be kell fizetnie a 
jövő év február hó 15-ig 1527 koronát és 
Ferenczy Ferencnek 313 koronát. A két tiszt
viselő azt kérte a tanácstól, hogy ettől a 
rájuk nézve súlyos fizetési kötelezettségtől 
tekintsen el. A tanácsnak azonban nincsen 
módjában a kérésnek eleget tenni és igy az

Alkalom szüli a tolvajt. B. Bálint Lajos 
; érsekcsanádi gazdaember bejött Bajára egyet-
I

A szülészetért. A színészet kérdése még mást bevásárlani. Amikor a szenes-piacon 
nem egészen aktuális, mert hiszen még csak szenet rakott fel, a lovai megijedtek valami- 
a tél elején vagyunk és még nagyon messze tői, megvadultak és a kocsit elragadták. A 
vagyunk a tavaszi szezontól, mégis szüksé- kocsin Aranyos Péter és két idegen ült Ami- 
gesnek véljük ezzel a kérdéssel most foglal- kor a megvadult lovak fel ford 11 o tt á k a kocsit, 
kozni. Mi most a színészet dolgában sehogyan Aranyos uram felhasználta a nagy zűrzavart 
se vagyunk. A mostani szabadkai igazgató es elemelte B. Bálint vadonatúj subáját. Be

sMJf

• í'mr-TI ai étvágyat Í8 a testsúlyt, oiegasUn* 
teli a kahllgétrt, váladékot, éjjeli UzadásL

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár 
köhögés, skrofulozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenki
„fiooAé14 eredeti eaomayoláet.

F. H offm ann-L a R oche  A  Co. B ase l (Svájc)
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rajta vesztett, mert rögtön nyakon csípték és 
a hajai bíróságnál feljelentették.

A bajai milliós főnyerem ény ügye a 
tábla előtt. A bajai milliós főnyeremény 
ügye, amelynek vádlottait a szabadkai kir. 
törvényszék tudvalevőleg felmentette, a kir. 
ügyész felebbezése folytán a szegedi kir. 
ítélőtáblához került. A táblán az ügyet ki
osztották Perjéssy Géza bírónak, ki most ké
szült el erre vonatkozó referátumával. Az 
ügynek a tábla előtt való tárgyalása a jövő 
ho elején lesz.

Köhögés nem betegség. Gyakran hallani 
ezen megjegyzést. De mily káros tévedés. 
Igaz, vannak emberek, akik hörögnek s mégis 
megöregednek. De mily gyakran támadnak a 
köhögés elhanyagolása folytán súlyos beteg
ségek, nevezetesen tüdőbetegség, holott kellő 
időben annak keletkezése és terjesztése meg
gátolható. A köhögés tehát soha sem hanya
golandó el, hanem vegyük azonnal az ismert 
»Sirolin-Roche« hatásos szert, mely nemcsak 
a köhögést szünteti, de az étvágyat előmoz
dítja és a testeiét fokozza. Kapható gyógy
szertárakban.

Bélkiviteli részvénytársaság. Szabad
kán most olyan vállalat van alakulóban, 
amelynek nagy jelentősége lesz Bácska gaz-

P

dasági életében. Evek óta kitünően prosperál 
Szabadkán a Deutsch Herman-féle bélfel
dolgozó vállalat. Ez az ipartelep állat-beleket 
dolgoz fel és importál külföldre. Most ezt a 
kitűnő vállalatot szegedi, temesvári, szabad
kai, budapesti és francia pénzemberek »Első 
Magyar Bélkiviteli R. T.« cég alatt részvény- 
társasággá akarják átalakítani. A mozgalom 
élén Klein Adolf dr. szabadkai kórházi főor
vos, Perjéssy László, a szegedi kereskedelmi 
és iparkamara titkára, Csányi László szegedi 
szalámi-gyáros dr. Deák Béla kulai ügyvéd, 
marseillei «Comptoir Comonercial Franco- 
Hongrois«, Zachár Gyula budapesti, YVein 
Ferenc temesvári bankigazgatók állanak. A 
tervezet szerint a vállalat 250.000 korona alap
tőkével indulna meg, amely 100 korona név
értékű részvényekben jegyeztetnék le. Az ala
pítási tervezet szerint a részvényjegyzéskor 
10 korona fizetendő első részletül és 5 korona 
alapítási költségekre, további 20 korona 1908. 
december 15-ig fizetendő, mig a fennmaradt 
70 korona 1909. január l-tol hét egymásutáni 
havi részletben fizethető (3%-os kamatokkal.

Részvényeket Baján a Kereskedelmi és 
Iparbanknál lehet jegyezni.

Rum és likőrök készítése házilag. 100—
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum kivonat, vagy 92 
féle likőr kivonat bármelyike. Használati 
utasítások és prospektusok ingyen bár 
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy- 
szertárában Baján

Segéds/.erkos/.tő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóli ivHtfti
WAGNER A NT AI

ltóiiyvk«resk('dÓ8óbe» 
Szói kasztoséi; telefon szaniR 101
Kiadóhivatal telefon száma:

t
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H atárid ő  ü z le t
haja, 1908. december S

Búza októberre 12 K 85 áprilisra 11 K 
Rozs » 9 » 65 •> 10 «
Zab « 7 « 65 » 8 «
Kukorica májusra 7 « 63

Az árak 50 kg.-ként értendők.

16
78
82

szükséges nagyobb mennyiségű 
1 e z e n a ö l e s  ó n k a p h a t ó :

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

A

bajai Gőz- és Kádfürdő
szelvény- és évi bérlői, kiknek bérletei 
még a régi bérletből kifolyólag nem 
jártak le, szíveskedjenek bérletjegyeiket 
e hő 10 éig az izr hitközség jegyzői

végzés, illetőleg kicse
rélés végett bemutatni.

Baja, 1908 december hó 4 én.
«

Az izr. hitközség* 
e lö ljárósága .
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használt, <lo jó karban eladó.
Bővel >1) fel v i iág*( >si last

kiadóhivatal.
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Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába váyó mun

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.
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MEGJELENT.

» Egégzgég-naptüi1
1909-ik évre.

Szerkeszti :
< L\ M a r to n  C>ai><lot\
Á r a :  l k o r o n a  2 0  f i l lér

(í

e • • • J►  ?Wé •••• w r r « i  • » • • •

A naptárban a következő közegész- 
sógüyyre vonatkozó közlemények

foglaltatnak :

A csecsemő természetes táplálásiból. Irta: 
dr. Grósz Gyula, kórházi főorvos.

A gyermek testi nevelése a csilládban. 
Irta: dr. Wein Dezső.

légy páciens naplójából. Irta: dr. Marton 
Sándor.

A gyermekkorban előforduló Jiilb eegségek. 
Irta: dr. Neubauer Adolf, kórházi főorvos.

légyek a gyermek gyümölcsöt ? Irta; dr. 
Szana Sándor, igazg.-főorvos.

A vérszegénységről. Irta: dr. Jakabné, 
Rácz Hanna dr.

A diaetás konyha. Irta: dr. Szerb Zsig- 
mond, kórh. rend. orvos.

y/ tisztaságról. Irta: dr.'Tompa János, 
Kolozsvár.
Az éretlen gyümölcs. írta: dr. O’sváth 

Albert.
Néhány .<-<> a gumókor fölismerésének és gyó

gyításainak legújabb vivmányaiiál. írta: dr. 
Hahn Dezső rendelő-orvos.

Az alkoholélvezet befolyása az életfái tavira. 
Irta: dr. Dóczi Imre.

A szembe, fülbe jutott idegen testek és azok 
eltávolítása. Irta: dr. Löbl Vilmos.

A sérvekről. Irta: dr. Farkas Dániel 
kórh. főorvos.
Nemi felvilágosítás. Irta : dr. Leszner Ru

dolf, Sopron.
A nemi élet egynémely kérdéséről. Irta:

O - '

dr. Ráskay Dezső, egyetemi m. tanár.
!

Uj sociális intézményei: a külföldön. Irta . 
dr. Pach Henrik, Magyarfalu.

A tüdőbetegek házi kezeléséről. Irta: dr. 
László Gyula.

A főzésről. Irta: Koncsek Lajos. 
Aédekezzáak a kolera ellen. Irta: dr. Mar

ton Sándor.
Kapható :

IFJ. WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében Baján.
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MiSíiíXtXiS  ̂ tföbb fiatal, 120 -160 kgr. súlyú
Szeremlei-utca 56. sz. alatt levő, 

újonnan épült 3 szobás

h á z a m
szép kerttel eladó.
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iKorvát Hános.
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jVtegmondják a kiadóhivatalban.
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Magyar királyi államvasutak, 
Budapost-balimrti üzlotvozotösóg.

.■MM

•I : ; i s í szám.
IllOH.

A )

Pályázati hirdetmény.
A vonalainkon az 1909. (When szük

ségletűin ős alább (elsorolt anyagok szál
lítását biztosítani óhajtván, azok szállítá
sára nyilvános pályázatot hirdetünk.
A megközelítő övi szükséglet a következő:

l. csoport.
I ii4,Ö00 di'b. különféle kockakő, 59(5,()(.)() 

drb különféle h*jkö, 204 m3 durván ki
dolgozott műkő, .s4 ni3 tisztán kidolgozott

r S  t v

szerkezeti kő. 721 ni3 faragott vagy ha- 
sitott kő, 393 ni1 durván kidolgozott fedő- 
lemez. 99 in* finoman kidolgozott fedő 
lemez.

II csoport.
2ö,400 ni1 teiméskő.

Ili. csoport.
8.300 tj oltatlan fali mész.

IV. csoport.
2,802,000 drb égetett fali tégla közön

séges, 331,000 drb. égetett fali tégla- 
nyers falazathoz, 417,000 drb. égetett 
fedélcseréptégla hornyolt, lapos, 0.400 
drb. égetett fedélcseréptégla hornyolt
homorú.

Az ajánlatok f. ovi decem ber hó 
22-én déli 12 óráig üzlet .vezetőségünk
j. (általános osztályának) Toréz-köriít 02.

íz

nz . I emelet ajtó 5. adandók át. a bánat
pénz ugyanott a g\üjtőpénzlárnál f. évi 
december hó 21-én deli 12 óráig 
teendő le.

A részletes pályázati feltételek és aján
lati űrlap valamennyi üzhü vezetőségijei 
megtekintlietők, üzlelvezetőségünk anyag- 
beszerzési csoportjában (Tcréz-kői út 02. 
sz. 11 e. 4 ajtó) pedig megszerezhetők.

Budapest, 1908 évi november hóban.
Az üzletvezetőség.

Üzlet
jR iBoriszáU Dstvánné-féle üzlet

ki lesz árusítva.
itt az alkalom a karácsonyi és újévi szük

ségletek és ajándéktárgyak olcsó beszerzésére. 
Raktáron vannak minden elképzelhető női*, 
leány- és gyermekkalapok, fejkötök, leányka
sapkák. Kalapok 50 fillértől feljebb. Minden
nemű kalapdiszek u. in.: tollak, virágok, 
szalagok, selymek, gázszövetek, disztűk, 
csatok. ;;tb. l'ováhbá: férfi ingek, gallérok, 
kezelők, nyakkendők, gallérvédök, harisnyák, 
nadrágtartók, inggombok, zscbbkendök. 'Téli 
ab; ,ruhák íelnőttek és gyermekek részére;

téli keztyuk és harisnyák

Sioriszák Dstvánné üzletében.

Hajat l'n iq<*tini l /sátj.

Magyar királyi államvasutak.
"T"

'

ifj. Wagner Antalnál
B A J A  H

van.
fi
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szerkezet !

R e m e k  hasig  S 
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kedvező
fizetési fe lk e le k !

Tíz éved
Írásbeli jótállásul
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A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

ad 247.11 7 únssz.

Hirdetmény.
Közhírré tesszük, hogy áru- és kocsi- 

torlódás folytán beállott rond kívüli for
galmi viszonyokra való tekintettel, a ke
reskedelemügyi m kir. Miniszter urnák 
f. évi november hó 27-én 101,890. sz 
alatt kelt engedélyével a vasúti üzlet- 
szabályzat 03. § (3.) 2., valamint a
vasúti árufuvarozásra vonatkozó nemzet
közi egyezmény 14-ilc cikkéhez tartozó 
végrehajtási határozmányok 0. §. (8.) 2. 
pontja alapján, az érvényben levő szabály- 
zatszerü szállítási és póthatáridőkön kivid 
úgy a magyar, osztrák és hoszna-herce- 
govinai. mint a nemzetközi forgalomban 
1. évi november lió 30-tól kezdve vissza-

t •vonásig :
1. a budapest—ruttkai.
2. hatvan — kassai.
3. miskolci—lawocnei,
4. Sátoraljaújhely — mezőlaborci,
mr

1*1 v u0. piispökladány —
7. szolunk — lövisi,
8. budapest.—orsovai,
9. te m e s v á r—b áz i ás i,

10. budapest — zimouyi,
11. budapest — fiumei,
12. újdonibovár — bródi,
18. budapest — britek — királyiddal.
14 budapest—marcheggi és
lő. gálán ta—zsolnai

vonalak állomásainak egymásközti forgal
mában, továbbá a magyar királyi állam
vasutak többi vonalain, valamint a magyar 
kir. államvasutak kezelése alatt tévő 
vasutakon fekvő állomásoknak az 1 — 15 
pontok alatt felsorolt vonalak állomásai
val és viszont, ezenkívül az 1 —15 pont 
Miatt  felsorolt vonalak állomásainak ide
gen vasutakkal és viszont való forgal
mában szállításra kerülő és végül az 
1 — 15 pont alatt felsorolt vonalak közül 
bármelyiket részben, vagy egészben átme
netben érintő teherárukra, — élő állatok, 
friss hús, friss gyümölcs, friss főzelék és 
tojásküldemények kivételével, — még 
további 5 napi időleges szállítási pót
határidő fog alkalmaztatni

Budapest, 1908 évi november hó 28.
Az igazgatóság

O c c a s ió  2 O c c a s ió  !

valamint arcfátyol, muslin de suá, művirágok, 
disztollak sin. nagy árengedmény mellett

kaphatók :

JYloixes jyfária divatárusnönél.




